EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 14/2014 – Folha 1/4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 14/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO DE

INFRAÇÃO

1) ADALTO FONTENELE RIBEIRO 301.449.573-53 02007.000990/2013-74 704187/D

2) AGROPAULO - AGROINDUSTRIAL
LTDA IPLASTIC

05.373.212/0004-80 02007.000651/2013-98 703396/D

3) ALCALIS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

06.920.094/0001-01 02007.000435/2013-42 703327/D

4) ALTEMAR ANTUNES BEZERRA 426.235.103-34 02007.000505/2013-62 703976/D

5) AMAZONIA FITOMEDICAMENTOS
LTDA

04.949.600/0001-51 02007.000650/2013-43 703397/D

6) ANDRE SANTIAGO ESTEBAN 13.275.659/0001-00 02007.000520/2013-19 703959/D

7) ANTONIO DA CRUZ JUSTINO 884.985.813-20 02007.000767/2013-27 703987/D

8) ANTONIO DOS SANTOS ANDRADE 083.141.268-29 02007.000504/2013-18 703975/D

9) ANTÔNIO EDILEUTON FERNANDES
DE MELO

638.005.353-00 02007.001242/2013-17 702839/D

10) ANTONIO LINHARES DE SOUSA 736.264.493-00 02007.002119/2010-62 655500/D

11) ANTONIO PAULO ALVES LIMA 011.523.563-99 02001.002660/2013-73 744053/D

12) ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA 006.846.713-36 02007.000768/2013-71 703988/D

13) ARLINDO SIMAO DA COATA 213.063.893-72 02007.000708/2013-59 704137/D

14) ARODO MOREIRA HOLANDA 371.716.153-91 02007.001108/2011-46 692405/D

15) AUTOFRAN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA ME

03.828.164/0001-08 02007.000385/2013-01 702942/D

16) BIO SEIVA INDUSTRIA E COMERCIO
DE COMESTICOS LTDA

05.591.174/0001-90 02007.000666/2013-56 702833/D

17) CERVEJARIA NORDESTE LTDA - EPP 09.527.685/0001-01 02007.000387/2013-92 703329/D

18) CICERO FRANCISCO DA SILVA 845.537.743-72 02007.000508/2013-04 703979/D

19) CLEAN SISTEM COMERCIAL LTDA 05.217.739/0001-73 02007.000670/2013-14 702834/D

20) DANILO ALVES COELHO 016.788.803-02 02007.000750/2013-70 704058/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 14/2014 – Folha 2/4

21) DANILO DE FREITAS 019.931.083-19 02007.001670/2013-31 703552/D

22) DCL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES
LTDA

03.990.773/0001-50 02007.000499/2013-43 703537/D

23) DESTAK EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA

07.169.369/0005-03 02007.000644/2013-96 693143/D

24) DIOGENES GRANJA DIOGENES 08.690.387/0001-67 02007.000388/2013-37 703608/D

25) DIOGO PEREIRA MENDES 042.349.243-85 02007.000764/2013-93 703985/D

26) DIVETRO INDUSTRIA E COM. DE
REV. EM VIDROS LTDA

08.017.658/0001-18 02007.000430/2013-10 703545/D

27) DUVALLE LABORAT. QUÍMICO-
FORMACÊUTICOS LTDA EPP

41.331.711/0001-26 02007.000492/2013-21 702940/D

28) ECOTINTAS INDUSTRIA DE TINTAS
LTDA

08.632.162/0001-54 02007.000427/2013-04 703610/D

29) EDSON MARTINS DA SILVA 020.047.993-82 02007.000444/2012-52 692676/D

30) EMPRESA AGRO INDUSTRIAL DE
DESIDRATACAO DE FRUTAS LTDA -
EPP

01.028.149/0001-41 02007.000432/2013-17 703542/D

31) EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS
E ALIMENTOS S/A.

07.604.556/0014-50 02007.000827/2013-10 693147/D

32) ERICA FÁVILA DE ARAÚJO - ME 08.598.885/0003-46 02007.001255/2013-88 703548/D

33) ESCOVABRAS INDUSTRIA E
COMERCIO DE ESCOVAS LTDA - EPP

23.531.874/0001-70 02007.000428/2013-41 703609/D

34) EVANDO DE MACEDO VIEIRA 607.154.063-10 02007.000686/2013-27 704163/D

35) F A ROCHA RODRIGUES EPP 02.948.331/0001-83 02007.000497/2013-54 703535/D

36) F G PELES E COURO INDUSTRIA
LTDA - ME

07.868.408/0001-29 02007.000431/2013-64 703544/D

37) FAXQUIMICA IND. E COM. DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

35.053.826/0001-01 02007.000436/2013-80 703328/D

38) FAXQUIMICA IND. E COM. DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

35.053.826/0001-01 02007.000661/2013-23 702835/D

39) FERNANDO MARCOS MAGALHAES
MARCOLINO

809.262.823-87 02007.000297/2013-00 703741/D

40) FLAVIANO LOURENCO DA SILVA 891.648.733-15 02007.000684/2013-38 703714/D

41) FLAVIANO LOURENCO DA SILVA 891.648.733-15 02007.000689/2013-61 703713/D

42) FRANCISCA NASCIMENTO DA SILVA 699.430.443-49 02007.002367/2012-75 703902/D

43) FRANCISCO ARNALDO FEREIRA
MARTINS

142.453.103-91 02007.000826/2013-67 703541/D

44) FRANCISCO CLEBIO PEREIRA DA
SILVA

061.291.493-36 02007.001154/2013-15 703719/D

45) FRANCISCO DAS CHAGAS PAZ DE
AVILA

949.860.458-49 02007.001835/2012-94 693428/D

46) FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE
OLIVEIRA

023.258.733-74 02007.000442/2013-44 703394/D

47) FRANCISCO DE PAULA MEDEIROS 179.172.552-04 02007.001105/2013-74 704188/D

48) FRANCISCO EDSON DE ASSIS
PEIXOTO

175.163.153-20 02007.001116/2013-54 704281/D

49) FRANCISCO EDUARDO NAZARIO 052.183.903-30 02007.000766/2013-82 703986/D

50) FRANCISCO FIRMINO DE ALMEIDA 834.717.153-04 02007.000749/2013-45 704060/D

51) FRANCISCO JOSE DA SILVA MOURA 042.000.643-59 02007.000522/2013-08 703707/D

52) GEOLUX MINERADORA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA

10.382.075/0001-38 02007.001177/2013-11 703619/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 14/2014 – Folha 3/4

53) GERALDO FRANCISCO BRAGA 666.083.093-68 02007.000709/2013-01 704145/D

54) HARSCO METALS LTDA 32.592.073/0016-92 02007.000429/2013-95 703546/D

55) HENRIQUE CESAR TEIXEIRA LIMA 898.756.993-49 02007.001117/2013-07 704327/D

56) IDEAL IND E COM DE PRODUTOS
DE LIMPEZA E COND LTDA - ME

41.542.093/0001-63 02007.000665/2013-10 702836/D

57) INDUMA INDUSTRIA MECANICA
LTDA

01.359.029/0001-27 02007.000495/2013-65 703533/D

58) INDÚSTRIA DE PROCESSAMENTO
DE FRUTAS TROPICAIS LTDA - ME

00.880.065/0001-79 02007.001258/2013-11 703555/D

59) IVAN CARVALHO DA SILVA 386.174.553-49 02007.000494/2013-11 703015/D

60) IVANILDA AUGUSTO JOSUE 09.192.028/0001-42 02007.000020/2011-15 656772/D

61) JAGUAR IND & COMERCIO DE
PERFIS E METAIS LTDA

10.374.499/0001-50 02007.001467/2011-01 692737/D

62) JMC EMPREENDIMENTOS E
ICORPORACOES LTDA

08.743.756/0001-32 02007.000382/2013-60 692354/D

63) JOAO CARLOS DIAS 561.102.273-15 02007.001123/2013-56 704284/D

64) JOAO DE DEUS SALES PINHEIRO 211.300.193-49 02007.000315/2013-45 703326/D

65) JOSE ALDEMIR SEVERIANO DE
SOUZA

041.413.203-31 02007.001046/2013-34 704282/D

66) JOSE CLAYRTON DA SILVA 644.729.653-72 02007.000622/2009-40 604335/D

67) JOSE DA CUNHA VASCONCELOS 166.913.853-49 02007.000899/2013-59 703657/D

68) JOSE EDIMILSON DA SILVA 164.138.223-68 02007.000711/2013-72 704147/D

69) JOSE GILBERTO ALVES 872.616.003-00 02007.000540/2013-81 704131/D

70) JOSE JADER MARQUES DE OLIVEIRA 777.283.603-10 02007.000710/2013-28 704146/D

71) JOSÉ LIMA DA SILVA Não informado 02007.001417/2012-0 702743/D

72) LEANDRO LUIZ DA COSTA 043.561.266-29 02007.001751/2009-55 647351/D

73) LINDEMBERG COSTA VIANA 589.916.113-20 02007.000753/2013-11 704061/D

74) LINDOLFO JOSÉ DA SILVA 07.501.281/0010-04 02007.001771/2010-60 655423/D

75) LOC SERVICE C. P. S. LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS LTDA

07.458.126/0001-53 02007.002936/2010-11 656517/D

76) LUCIVALDO RODRIGUES DE FARIAS 465.259.123-34 02007.000706/2013-60 704140/D

77) LUIZ PEREIRA SIEBRA 007.134.053-09 02007.000542/2013-71 703982/D

78) LUNENDER TEXTIL NORDESTE LTDA 10.220.089/0001-55 02007.000498/2013-07 703536/D

79) MAGISTRAL HOMEOCOSMIATRIA
LTDA - EPP

07.670.086/0001-09 02007.000649/2013-19 703399/D

80) MARIA GORETE DE OLIVEIRA
SANTOS

073.934.233-91 02007.000715/2013-51 704152/D

81) MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA
SOUZA

042.577.243-82 02007.000550/2013-17 703983/D

82) MARIA MENEZES DE MEDEIROS
COSTA

986.370.373-72 02007.000312/2013-10 703531/D

83) MARIA ROSIMEIRE LELIS RIBEIRO 975.088.533-34 02007.001483/2012-77 702744/D

84) MAYCON WALLYSON DIAS DE
SOUZA

050.881.693-96 02007.000921/2013-61 704288/D

85) MPX PECEM II GERACOES DE
ENERGIA S/A

10.471.487/0001-44 02007.000771/2013-95 703592/D

86) NATURALIS FARMÁCIA
HOMEOPÁTICA LTDA

53.755.336/0001-20 02027.000594/2013-17 552527/D

87) NORFABRIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONF. LTDA - EPP

05.762.014/0001-66 02007.000496/2013-18 703534/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 14/2014 – Folha 4/4

88) OCTAVIO AUGUSTO TEIXEIRA 034.351.749-35 02007.002185/2012-02 693559/D

89) ORIENT RELOGIOS DA AMAZONIA
LTDA

05.830.195/0001-10 02007.002340/2012-82 703113/D

90) OSIMAR TEMOTEO DE OLIVEIRA 481.011.413-91 02007.000716/2013-03 704139/D

91) OTAVIO BENTO DA SILVA 575.657.593-68 02007.001369/2012-47 702968/D

92) PEDRA AZUL CONSTRUCOES LTDA 05.302.747/0001-18 02007.000467/2013-48 703425/D

93) PORTO DO PECEM GERACAO DE
ENERGIA S.A.

08.976.495/0001-09 02007.000812/2013-43 703591/D

94) R & B AQUICULTURA COMERCIO
EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO
LTDA

05.919.198/0001-25 02007.000645/2013-31 703614/D

95) RAIMUNDO NONATO DA SILVA 366.162.143-20 02007.000031/2009-72 647441/D

96) RAIMUNDO ROGERLANDO CHAGAS
DA SILVA

047.261.583-17 02007.000679/2013-25 703712/D

97) RAIMUNDO VILTON DA SILVA 389.839.313-53 02007.000513/2013-17 704122/D

98) RENATO DOURADO DE SOUSA 037.423.273-30 02007.000894/2013-26 703016/D

99) RICARDO MARQUES GARCIA 026.634.043-14 02007.001096/2013-11 703718/D

100) SILVIO ANTONIO DE LIMA 318.186.333-53 02007.000704/2013-71 704142/D

101) SOBRAL & PALACIO PECAS E
SERVICOS LTDA.

12.280.038/0001-44 02007.001217/2010-82 655361/D

102) STARPET RECICLAGENS LTDA 04.801.160/0001-90 02007.000433/2013-53 702830/D

103) TAFFAREU RODRIGUES
FERNANDES

043.402.553-43 02007.002176/2012-11 656680/D

104) TROPICAL MARINE IMPORTACAO
E DISTRIBUICAO DE PEIXE
ORNAMENTA

13.963.064/0001-30 02007.001012/2012-69 703088/D

105) VICENTE JUSTINO DE AGUIAR 002.663.103-20 02007.002371/2012-33 703906/D

106) W.F. COMERCIAL DE DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA

08.184.537/0001-60 02007.001761/2010-24 655418/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 15 de abril de 2014.

José Wilson Uchôa do Carmo

Superintendente do IBAMA no Ceará